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Asia: 	 Lausunto raportista 1# Päätöksiä turvallisuudesta. Turvallisuus osaksi kunnan 
sähköistä hyvlnvolntikertomustaH 

Sisäministeriö on 17.6.2014 päivätyllä pyynnöllä pyytänyt Hämeenlinnan kaupungilta 
lausuntoa otsikossa mainitusta raportista. 

Hämeenlinnan kaupungin lausunto: 

Raportti sisältää esityksiä siitä, miten turvallisuussuunnittelu tulisi kunnissa liittää osaksi 
sähköistä hyvinvointikertomusta. Siinä esitetään, että turvallisuutta koskevat päätökset 
tulisivat osaksi kunnan strategiaa sekä toiminnan Ja talouden suunnittelua, Ja että myös 
muut turvallisuussuunnltteiuun osallistuvat tahot, esimerkiksi poliisi ja alueellinen 
pelastuslaitos liittäisivät turvallisuussuunnittelussa päätetyt tavoitteet ja toimet osaksi oman 
toimintansa suunnittelua ja päätöksentekoa. Kunta voisi päättää siitä, IIlttääkö se sähköiseen 
hyvinvointikertomukseen turvallisuussuunnitelman kokonaisuudessaan vai sen tllvlstelmän. 

Hämeenlinnan kaupunki valmistelee parhaillaan ensimmäistä sähköistä 
hyvinvointi kertomustaan ja on ottamassa siihen mukaan myös turvallisuutta koskevia 
indikaattoreita, koska turvallisuus nähdään oleelliseksi osaksi kaupunkilaisten hyvinvointia. 
Valmistelutyön yhteydessä on käynyt ilmi, että erillisiä suunnitelma-asiakirjoja on 
kaupungissa paljon, ja että sähköinen hyvinvointikertomus voidaan tulevaisuudessa nähdä 
keinona yhdistää nämä erilaiset suunnitelmat eri toimialat yhdistäväksi, laaja-alaiseksi 
strategiseksi asiakirjaksi, jonka valtuusto hyväksyy Ja jonka indikaattorlt ovat helposti 
seurattavissa. Tästä näkökulmasta turvallisuusteema sopii sähköiseen 
hyvlnvointikertomukseen hyvin. Hämeenlinnan kaupungin näkökulmasta raporttiin 
sisällytetyt esitykset ja suositukset ovat myös oikeansuuntaisia. Turvallisuuden tunteeseen 
liittyvien indikaattoreiden kehittäminen ja linkki hyvinvointi kertomuksesta poliisin 
tulostietojärjestelmään ovat hyviä kehittämisen kohteita. Olennaisinta on, että yhteisen 
suunnitelma-asiakirjan avulla mahdollistetaan nykyistä paremmin se, että tavoitteet ja 
toimenpiteet muuttuvat konkreettisiksi teoiksi kaikilla toimialoilla. 
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Sähköistä hyvinvointikertomusta kehitettäessä on kuitenkin huomioitava, että jos sitä 
kasvatetaan kovin laajaksi mittari- tavoite- ja tOimenpidekokonaisuudeksi voi syntyä myös 
tilanne, että asiakirjasta tulee liian laaja. lukuisat tärkeät asiat saattavat hukkua 
kokonaisuuteen ja sähköisen hyvinvointikertomuksen alkuperäinen idea katoaa. 
Sisäministeriön kooste turvallisuutta kuvaavista mittareista on monipuolinen ja osa 
mittareista on jo hyvinvointikertomuksessa. Osa indikaattoreiden luvuista on kuntatasolla 
niin pieniä, että niitä ei voida raportoida, esimerkkinä nuorten tekemät itsemurhat. Nuorten 
tekemät itsemurhat -mittari sinänsä on kuitenkin tarpeellinen ja toimenpiteitä vaativa. 

Mahdollisen turvallisuussuunnitelmaosion liittäminen sähköiseen hyvinvolntikertomukseen 
tulee tulevaisuudessa tuottamaan myös valtakunnallista tietoa kuntien 
turvallisuussuunnittelun tilasta. 
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